



**Eurasian Bank**

**06M2015**  
**Финансовые показатели**  
(согласно требованиям НБ РК)



в тыс.  
тенге

| Основные показатели  | 06M14       | 06M15       | %<br>изменений |
|--|-------------|-------------|----------------|
| Итого ссудный портфель   | 554 433 025 | 615 781 914 | 11,1%          |
| Итого ссудный портфель (за вычетом провизий)   | 512 652 556 | 580 526 955 | 13,2%          |
| Итого активы   | 687 876 744 | 778 410 305 | 13,2%          |
| Итого капитал  | 60 346 356  | 70 067 924  | 16,1%          |
| Операционный доход до формирования провизий  | 26 128 907  | 27 240 821  | 4,3%           |
| Чистая прибыль (убыток)  | 3 047 785   | 1 771 948   | -41,9%         |
| Общий совокупный доход (убыток)  | 3 076 191   | 1 805 175   | -41,3%         |
| Чистая прибыль (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога                      | 7 701 839   | 6 744 766   | -12,4%         |
| Общий совокупный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога              | 7 730 245   | 6 777 993   | -12,3%         |
| Численность персонала (искл. сотрудниц в декретном отпуске)                              | 5 779       | 4 745       | -17,9%         |
| Чистый комиссионный доход / Операционный доход до формирования провизий                  | 14,2%       | 14,1%       | -0,7%          |
| Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий                        | 62,3%       | 68,5%       | 10,0%          |
| Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий (без учета % расходов) | 36,9%       | 37,2%       | 0,6%           |
| Расходы на оплату труда / Операционный доход до формирования провизий                    | 30,0%       | 28,9%       | -3,8%          |
| Займы клиентам / Депозиты  | 112,4%      | 113,2%      | 0,7%           |
| Итого займы клиентам / Активы  | 80,6%       | 79,1%       | -1,9%          |
| Начисленные проценты / Займы клиентам  | 4,3%        | 5,4%        | 25,1%          |
| Полученный процентный доход / Начисленный процентный доход                               | 89,4%       | 88,4%       | -1,1%          |
| Провизии / Займы с просрочкой свыше 90 дней (NPL) (Коэффициент покрытия)                 | 85,8%       | 61,6%       | -28,2%         |
| Количество счетов клиентов   | 1 669 389   | 2 101 379   | 25,9%          |
| Рентабельность собственного капитала (ROAE) за истекший период года, в годовом выражении | 10,4%       | 5,3%        | -49,5%         |
| Рентабельность активов (ROAA) за истекший период года, в годовом выражении               | 1,0%        | 0,4%        | -52,9%         |
| Чистая процентная маржа (NIM) за истекший период года, в годовом выражении               | 6,9%        | 6,9%        | -0,5%          |
| Чистая процентная маржа (NIM) за предыдущие 12 месяцев                                   | 7,8%        | 7,0%        | -10,7%         |